¶ III. ¶ Sola viri fornicatio uxorem maculat. Idem in epistola Pauli ad Corinthios 1. c. 6. [in egressa ordinaria.]

¶ In conjugio quis prohibitus quæcunque peccata fecerit, non propriam insulant conjugem: sed fornicatio uxorem inquinat, ut jam non sit vivo suo licita, sed quasi adultera.

¶ IV. ¶ Qui uxorem suam dimittere adulteram soluit, debet uxorem poenitentem, si ei debet, non reddidit.

Item Iohannes Chryostomus.

¶ Si quis uxorem suam invenerit adulteram f. & postea deinceps placuerit habere eam in matrimonio, duobus a natis pernitent, iædò quia cum adultera commixtus sit, qua: adhuc crimine suo non est purgata: aut

a. Sent. ad 1. 31. l. 1. p. 8. c. 733. Pan. l. 2. c. 8. b. I. dicitur de eccl. 1. 1. c. 19. Sent. ibid. l. 1. p. 8. c. 43. Pan. l. 7. c. 7. c. Proverb. 11. d. 1. c. e. Glossa ord. ad eundem locum Matth. in conc. Eusebii, l. 1. p. 8. c. 43. f. d. subditio.

Item dicitur: «[vidit Deus, quia bonum est:] in fecundo de hoc omnino librat: nobis intelligentiam.]» dicitur, non esse bonum duplicem numerum, quia ab uno dividitur, & præfigitur fœdera nuptiarum. Unde & in ista Noë omnia animalia quæcunque bina ingreditur, immunda sunt, impar numerus est mundus. Quæque in dupli numero ostendatur, & aliud sacramentum, quod in bestiis quidem, & immundis avibus digna comprobata sit: bina enim ingreditur immunda, & septena, quæ munda sunt: ut haberet Noë post diluvium, quod impari numero statim Deo posset ostendi.

¶ Ambrosius Sic etiam in manuscriptis. Sed apud Hieronymum est veritas. Habetur apud B. Hieronymum l. i. com. in nuptias. Item hoc ad exhortationem, non ad necessitatem observandam. Unde Ambrosius ait in libro exhortationum ad virginem.

C. XIII. ¶ Virginitas ex consilio suadet, non ex imperio præcipit.

¶ Virginitas ex corpore expectanda vobis est, quam ego vobis consilio suadeo, non pro imperio præcipio. Sola est enim virginitas, quæ fuisse potest, imperari non potest: res magis voti, quam præcepti.

¶ Item. Cui ego in meretricio, ut diximus, nulle spes fidei, nulla est condita pudicitia, pariter, quod non est in conjugium ducendum. Sed obicitur: Basid. d. Hierichonino, quævis est meretricia, tamen nuptiæ de tribu Iuda est copulata conjugio, de qua scripta per illa usque dignitas est. Osee c. quod, duodecim Præceptum primum, ex præcepto Domini, cori ordi meretricem emittit, non sibi in conjugio sociavit. Sed aliud est, meretricem ducere, ut adhibere ritibus, quam tua consuetudine, castitate, & pudicitia. Item, aliud, aliquid eorum habere, quam nullo pacto licite sua recitari valeat. Hoc enim penitus prohibetur. Sed in hoc libro factum legitur. f.